
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 5 del 01-02-2021

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER PENSIONAMENTO DI
VECCHIAIA DELLA DIPENDENTE CERRI PAOLA, CON DECORRENZA
01.05.2021. PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 13:30, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 01-02-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del 22.09.2020, acquisita al numero 0005116 di protocollo in pari data, con la

quale il dipendente Cerri Paola, nata a Gualdo il 10.04.1954, presenta le proprie dimissioni a far data

dall’01.05.2021 (ultimo giorno di lavoro 30.04.2021), per essere collocata in pensione di vecchiaia;

VISTO il comma 6, lettera c), e il comma 7, dell’articolo 24 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201,

convertito in legge dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 per i quali, a decorrere dal 1° gennaio 2012, il

requisito anagrafico per l’accesso alla pensione di vecchiaia è determinato in 66 anni, con almeno 20

anni di anzianità contributiva;

VISTO il comma 12 dell’articolo 24 del citato D.L. n. 201/2011, il quale prevede che tutti i

requisiti anagrafici previsti dal medesimo decreto, nonché il requisito contributivo di cui al comma 10,

sono adeguati alla speranza di vita ai sensi dell’articolo 12 del D.L. n.78/2010;

VISTO il Decreto Direttoriale 06.12.2011 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato articolo 12 del D.L. n.78/2010, il

quale prevede che a decorrere dal 1° gennaio 2013, i requisiti anagrafici e contributivi per la

maturazione del diritto a pensione sono incrementati di 3(tre) mesi;

VISTO il Decreto Direttoriale 16.12.2014 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato articolo 12 D.L. n. 78/2010, il

quale stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2016 i requisiti anagrafici e contributivi per la

maturazione del diritto a pensione sono ulteriormente incrementati di 4(quattro) mesi;

VISTO il Decreto Direttoriale 05.12.2018 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato articolo 12 del D.L. n.78/2010, il

quale stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2019 i requisiti anagrafici e contributivi per la

maturazione del diritto a pensione sono ulteriormente incrementati di 5(cinque) mesi;

VISTO il Decreto Direttoriale 05.11.2019 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato articolo 12 D.L. n.78/2010, il quale

stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2021 i requisiti anagrafici e contributivi per la maturazione

del diritto a pensione non sono ulteriormente incrementati;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 01-02-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DATO ATTO che, per effetto della normativa appena richiamata, nel biennio 2021-2022

l’accesso alla pensione di vecchiaia è consentito se risultano maturati i seguenti requisiti:

età anagrafica di 67 anni;

anzianità contributiva di 20 anni;

ACCERTATO che la Sig.ra Cerri Paola, nata a Gualdo il 10.04.1954, dipendente di questo

Comune con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno, appartenente alla Categoria

Giuridica B1, posizione economica B.6, ha già maturato 20 anni di anzianità contributiva e compirà 67

anni di età il prossimo 10.04.2021;

RITENUTO di adottare determinazioni in merito;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo Unico delle Leggi

sull’Ordinamento degli Enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Regolamento sull’Organizzazione generale degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1 e

147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,1.

sostanziale e motivazionale del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n.

241.

DI PRENDERE ATTO delle dimissioni per pensionamento di vecchiaia, con decorrenza 1° Maggio2.

2021 (ultimo giorno di lavoro 30.04.2021), presentate dalla Sig.ra Cerri Paola, nata a Gualdo il

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 01-02-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



10.04.1954, dipendente di questo Comune con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato,

collocata nella Categoria Giuridica B1, Posizione Economica B.6, dando atto della maturazione in suo

favore dei presupposti per il diritto al trattamento di quiescenza.

3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Personale a predisporre per la dipendente la documentazione

necessaria alla liquidazione del trattamento di pensione ed alla corresponsione dell’indennità di fine

servizio.

4. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla sua

pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000,

n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 01-02-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 01-02-2021.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER PENSIONAMENTO DI
VECCHIAIA DELLA DIPENDENTE CERRI PAOLA, CON DECORRENZA
01.05.2021. PROVVEDIMENTI.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 25-01-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 25-01-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 del 01-02-2021.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 01-02-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 02.02.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0000831

Reg. n. 55

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 02.02.2021.

lì 02.02.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 01-02-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 02.02.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 01-02-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


